



باسمه تعالی

اطلاعیه

یکی از مباحث مهم، پیچیده و کاربردی در حقوق که امروزه در قالب سه واحد درسی حقوق مدنی ۸ ارائه می گردد مبحث ارث است. محاسبه ارث نیازمند احاطه بر قواعد متعدد و متنوع و ممارست فراوان است در مبحث ارث تشخیص وراثت بالفعل و تعیین سهم الارث هر یک از آنان از اهمیت بسزایی برخوردار است و بیشتر اشتباهات در این دو قسمت روی می دهد و این مشکل عموم دانشجویان رشته حقوق و رشته فقه و مبانی حقوق اسلامی است و حتی کسانی که این درس را به خوبی طی کرده اند به دلیل عدم ممارست و نسیان و فراموشی، در عمل به ویژه در برخی از درجات طبقات دوم و سوم ارث، دچار مشکل می شوند بر این اساس گروه حقوق دانشگاه اصفهان، در راستای اجرای طرحی پژوهشی اقدام به تهیه دو نوع نرم افزار مخصوص مباحث ارث نمود. با این توضیح که یکی از آنها، مخصوص تقسیم ماترک متوفی بر اساس واحد پول رایج (مثل ریال و تومان) است و دیگری نرم افزار ارث مخصوص تقسیم ماترک غیر منقول متوفی (مثل خانه، زمین) بر اساس سهم، دانگ و حبه، با مدیریت جناب آقای دکتر مرتضی طیبی جبلی عضو هیات علمی و مدیر گروه حقوق، جناب آقای دکتر سید امیر حسن منجمی معاونت پژوهشی دانشکده مهندسی و عضو هیات علمی گروه کامپیوتر و جناب آقای دکتر سید محمد صادق طباطبایی عضو هیات علمی گروه حقوق دانشگاه اصفهان و دستیاری جناب آقای مهندس عباس طیبی کارشناس ارشد آموزشی پژوهشی دانشگاه صنعتی اصفهان نموده است.

این طرح پس از اعلام اختتام آن توسط مدیر طرح، با داوری محرمانه دو نفر از اساتید متخصص در حقوق مدنی و از جمله مبحث ارث، و کسب ۹۵/۵ از ۱۰۰ امتیاز و تصویب کمیته تخصصی گروه حقوق و شورای آموزشی، پژوهشی دانشکده و شورای پژوهشی دانشگاه اصفهان با موفقیت خاتمه یافت و **اینک آماده**



ارائه به حقوقدانان، سردفتران، وکلای دادگستری، کارشناسان رسمی و قضات می باشد.

لازم به ذکر است که کارکردن با این دو نرم افزار بسیار آسان بوده و حتی کسانی که کمترین آشنایی با مباحث ارث قانون مدنی ایران داشته باشند، می توانند به خوبی از این نرم افزار استفاده کنند بعلاوه برخی از ویژگی های این نرم افزار که در نوع خود بی نظیر است به شرح زیر می باشد:

۱- ارائه منبع و مرجعی برای تسهیل آموزش ارث به دانشجویان حقوق و طلاب حوزه های علمیه

۲- تسریع و تسهیل صدور گواهی حصر وراثت برای قوه قضائیه

لازم به ذکر است که تاکنون کلیه شعب مخصوص صدور گواهی حصر وراثت شوراهای حل اختلاف حوزه های قضایی استانهای تهران، قم، اصفهان، لرستان، کرمانشاه، مرکزی و هرمزگان بر اساس این نرم افزار اقدام به صدور گواهی حصر وراثت می کنند برای روایت تصاویر تقدیرنامه ها و گواهی برگزاری کارگاهها، به وب سایت <http://erth3.apsiran.ir> منوی جوایز مراجعه کنید.

۳- مساعدت به قضات، وکلای دادگستری و کارشناسان رسمی در انجام وظیفه خود راجع به مبحث ارث و تقسیم ماترک

۴- پیشگیری از خطای انسانی در تعیین ورثه، تعیین سهم الارث هر یک از ایشان و تقسیم دقیق و صحیح ماترک متوفی

۵- صرفه جویی در وقت قضات، وکلاء و روحانیون که مسئولیت تعیین ورثه و تقسیم ماترک را به عهده دارند

۶- حفظ حقوق ورثه و احیانا موصی لهم



اساسا این طرح خود نوآوری و ابتکاری است بی سابقه زیرا

- گزارش کامل راجع به ورثه، میزان سهم الارث هریک، درجه و طبقه هریک از خویشاوندان نسبی و فرض بر یا قرابت بر بودن ایشان را ارائه می نماید.

- مواردی که رد یا نقصی (عول و تعصیب) به برخی از ورثه وارد می شود، اعمال می نماید.

-در مواردی که تعیین سهم الارث نیازمند ورود اطلاعات خاصی است، نرم افزار مستندا به مواد قانون مدنی ایران، به کاربر، هشدار و اخطار لازم را در خصوص مورد اعلام می نماید. مثلا: در خصوص حجب و عدم حجب مادر، یا عدم وراثت خویشاوند دورتر با وجود خویشاوند نزدیک تر.

- مستندات قانونی میزان سهم الارث هریک از ورثه را با ذکر شماره مواد قانون مدنی ارائه می نماید.

-امکان تعیین سهم الارث زوجه قبل و بعد از اصلاح ماده. ۹۴۶ و ۹۴۸ قانون مدنی مصوب ۱۳۸۷

-هر سی دی بر روی سه کامپیوتر قابل نصب است و در صورت خرابی ویندوز و نصب مجدد آن، بدون نیاز به کد فعال سازی جدید، مجددا و مکررا قابل نصب و استفاده است.

-و دهها ویژگی دیگر.

لازم به ذکر است که نسخه مخصوص صدور گواهی حصر وراثت این نرم افزار، از تابستان ۱۳۸۷ به تدریج در کلیه شعب مخصوص صدور گواهی حصر وراثت شوراهای حل اختلاف حوزه های قضایی دادگستری استان های تهران، قم، اصفهان، مرکزی، کرمانشاه، لرستان، چهارمحال و بختیاری و هرمزگان نصب و راه اندازی شده و با برگزاری کارگاهی آموزشی برای کاربران این حوزه های قضایی، نحوه استفاده از این نرم افزار نیز به طور کامل آموزش داده شده است البته دادگستری برخی از استانها نیز از طریق ایمیل و تماس با اینجانب تماس با اینجانب مجهز به این سامانه شدند از جمله: استان مازندران، یزد، خراسان شمالی و

خراسان جنوبی



در خاتمه متذکر می گردد که مجری و دستیار و برنامه نویس نرم افزار در تمامی ساعات شبانه روز از طریق tabibi890@gmail.com و شماره ۰۹۱۳۳۱۴۳۱۲۷ آمادگی پاسخگویی به کلیه شبهات و سوالات کاربران را دارند و چنانچه در آینده و عندالضروره ویرایش های جدیدی از نرم افزار ارائه شود مجاناً از طریق وب سایت ارث، در اختیار همه کاربران قرار خواهد گرفت.

متقاضیان خرید این دو نرم افزار می توانند مبلغ ۴۸ هزار تومان به حساب شماره

۲۱۷۷۲۴۰۲۳۸۰۰۲ با کد شناسه ۱۱۰۱۱۹ بانک ملی شعبه دانشگاه اصفهان به نام تمرکز

درآمدهای اختصاصی دانشگاه واریز و نشانی خود به همراه تصویر فیش واریزی را به آدرس:

tabibi890@gmail.com ارسال و یا با شماره ۰۳۱-۳۷۹۳۲۶۲۹ برای فاکس تماس بگیرند

سپس از طریق پست، دو عدد سی دی مزبور به نشانی ایشان پست خواهد شد.

دکتر مرتضی طبیبی جبلی

عضو هیات علمی و مدیر گروه حقوق دانشگاه اصفهان